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 مدیر جهاد 
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نهبندان: در تک 
مجتمع گلخانه ای 

این شهرستان 54 
واحد گلخانه وجود 
دارد که 27 واحد 

واگذار شده  و بقیه 
در حال واگذاری 
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آبخیزداری فردوس 2.1 میلیارد اعتبارگرفت 
دو میلیارد و 113 میلیون تومان اعتبار از محل صندوق توسعه ملی و منابع 
استانی برای اجرای چهار پروژه آبخیزداری در فردوس اختصاص یافت. رئیس 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری فردوس، گفت: سال گذشته هشت پروژه در 
حوضه آبخیزداری شهرستان عملیاتی شد که نقش مهمی در تغذیه منابع آبی 
داشت. »کاظم صالح پور«، با بیان این که امسال اجرای چهار پروژه دیگر در 
دستور کار قرار دارد، افزود: دو پروژه در مناطق کال چل و آبدکی اجرا می شود 
که برای پروژه منطقه آبدکی 984 میلیون و 500 هزار تومان و برای طرح کال 
چل نیز 938 میلیون و 600 هزار تومان اعتبار مصوب شد. به گفته او، 190 

میلیون تومان نیز از محل منابع استانی برای پروژه ها در نظر گرفته شد.

برنامه های پدافند غیر عامل خوسف
مشمولی - برنامه های هفته پدافند غیر عامل در خوسف اعلام شد. به گزارش 
»خراسان جنوبی«، نشست شورای پدافند غیر عامل، دیدار با امام جمعه، 
همایش پیاده روی، رزمایش اداری، مانور در مدارس , تست سیلندرهای آتش 
نشانی از مهم ترین مواردی بود که در هفته پدافند غیرعامل از هشتم تا 14 آبان 
در شهرستان برگزار می شود. »شفیعی«، فرماندار خوسف در جلسه برنامه ریزی 
این هفته با اعلام این که دستگاه های دولتی، آموزشی، نظامی و انتظامی باید 
همیشه آماده باشند از برگزاری مانور در هفته پدافند غیرعامل بدون اطلاع 
قبلی در شهرستان خبر داد و خواستار تهیه طرح جامع پدافند غیرعامل، 
شناسایی نقاط حساس شهرستان و کمبودها و رفع آن ها شد. »یوسفی«، مدیر 
توزیع برق خوسف هم ژنراتور را از مهم ترین نیازهای شهرستان اعلام کرد و 
از مراکز آموزش 04 امام رضا )ع(، پایگاه هوایی شهید حسینی خور و سپاه 

انصارالرضا )ع( خواست برای زمان بحران ژنراتور برق تهیه کنند.

سهم نهبندان در اجرای نهضت گلخانه ای 
سهم نهبندان در اجرای نهضت گلخانه ای استان 60 هکتار است. فرماندار 
نهبندان در جلسه ستاد گلخانه های شهرستان، گفت: امیدواریم بتوانیم از همه 
ظرفیت موجود گلخانه ها و 60 هکتاری که قرار است احداث شود حداکثر بهره 
برداری محقق شود. »بیکی«، ادامه داد: استفاده بهینه از منابع آبی از ضروریات 

امروز و کشت گلخانه ای یکی از روش های بهینه در این باره است.

 تقاطع مرگبار و گلایه ها
پلیس به شهرداری و راهداری قاینات هشدار داد

سدیدی- راکب 92 ساله موتور سیکلت در حال حرکت از فرعی تقاطع 
آرامستان خضری دشت بیاض، قبل از رسیدن به مسیر اصلی در برخورد با وانت 
پیکان که از سمت کارشک به خضری حرکت می کرد جان باخت. به گزارش 
»خراسان جنوبی«، حادثه روز گذشته و حوادث دیگری که در این مسیر رخ 
می دهد گلایه بسیاری از شهروندان و کاربران جاده ای را در پی داشته است 
و خواستار توجه ویژه مسئولان برای ایمن سازی این نقطه حادثه خیز هستند 
چرا که این مسیر پر رفت و آمد، علایم و سرعت گیر ندارد و به همین دلیل برخی 
کاربران مقررات را کمتر رعایت می کنند. فرمانده پلیس راه قاینات در پاسخ به 
گلایه های مردمی با هشدار به شهرداری خضری دشت بیاض و اداره راهداری 
و حمل و نقل جاده ای، گفت: با توجه به تذکرهای قبلی باید برای ایمن سازی 
این مسیر در اسرع وقت اقدام شود و اگر بعد از این حادثه ای در این نقطه حادثه 
خیز رخ دهد مقصر اصلی این دو نهاد هستند. سرگرد »رضایی«، دلیل حادثه 

ذکر شده را رعایت نکردن حق تقدم توسط راکب موتور سیکلت اعلام کرد.

از گوشه و کنار استان

مادر شهید قهرمان به 
فرزندش پیوست

فرزند  به  قهرمان  محمد  شهید  سردار  مادر 
شهیدش پیوست. به گزارش »خراسان جنوبی«، 
83 سالگی پس از  مرحومه فاطمه شبانی در 
تحمل یک دوره بیماری دار فانی را وداع گفت. 
پیکر این بانو از مسجد امام حسن عسکری )ع( 
خوسف تشییع و در جوار فرزند شهیدش به خاک 
سپرده شد. شهید محمد قهرمان سال 1364 
در عملیات والفجر 8 و در منطقه عملیاتی فاو 
بر اثر اصابت گلوله توپ به درجه رفیع شهادت 
 11 از  پس  قهرمان  شهید  پیکر  آمد.  نایل 
سال،  شناسایی و  سال 76 در خوسف تشییع و 
به خاک سپرده شد.حجت الاسلام والمسلمین 
»عبادی« نماینده ولی فقیه در استان نیز در پی 
تسلیتی  پیام  قهرمان،  شهید  مادر  درگذشت 

صادر کرد.

نشست حافظانه در فردوس 
باکمال- دومین نشست علمی، ادبی حافظانه 
در فردوس برگزار شد. به گزارش خبرنگار ما این 
نشست به همت کانون فرهنگی تربیتی معراج 
شهدا و کانون انقلاب فردوس و با پشتیبانی مدیریت 
آموزش وپرورش و اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در مجتمع فرهنگی شهید آوینی این شهرستان 
با حضور استادان و دانشجویان دانشگاه های 
فردوس، فرهیختگان و دوستداران شعر و ادب 
برگزار شد. »محمد ناظری«، مدیر آموزش و پرورش 
فردوس در این نشست ادبی، طی سخنانی بیستم 
مهر را که به نام حافظ شیرازی نام گرفته است 
فرصتی مناسب برای تقویت هویت ملی دانش 
آموزان دانست و گفت: هویت ایرانی دانش آموزان به 
هویت اسلامی آنان وابسته است. »حسین کیال«، از 
استادان دانشگاه های فردوس نیز ویژگی های شعر 
حافظ را برشمرد و اظهار کرد: بیش از 600 سال از 
زمان حافظ می گذرد اما شعر او همچنان مورد علاقه 
خاص و عام است. دکتر »واعظی«، عضو هیئت علمی 
دانشگاه بیرجند هم در سخنانی به خصوصیات شعر 
حافظ پرداخت و اشعار او را اقیانوسی از معنا و مفهوم 
دانست. به گزارش »خراسان جنوبی«، این نشست 
با تک نوازی نی استاد تیموری و حافظ خوانی 
جمعی از دختران خردسال و همچنین نقاشی و 

خوشنویسی همراه بود.

موسوی  - آوازه و شهرت هنر دست هنرمندان زنگوله ساز سرایان 
مرزها را درنوردیده است و به عنوان تنها رشته بومی فعال در 
شهرستان به حساب می آید و صدای چکش آهنگران این شهر 
از بازار قدیمی کاروانسرای سرایان طنین انداز است. به گزارش 
»خراسان جنوبی«، با این که حدود 30 کارگاه چلنگری و زنگوله 
سازی در سرایان؛ پایگاه هنر زنگوله سازی کشور، فعال است اما 
بیشترین فعالان این عرصه؛ هنرمندان قدیمی هستند و حضور 
جوانان برای فراگیری این هنر و ادامه راه گذشتگان چندان 
پرشور نیست، هر چند برای این که تنها هنر دست سرایان زنده 
بماند باید جوانان بیش از این ها رغبت نشان دهند.آن طور 
که فعالان آهنگری سرایان که نسل به نسل این حرفه را ادامه 
داده اند و برخی از آن ها فرزندان و نوه هایشان را نیز تشویق به 
فراگیری این هنر کرده اند، می گویند: این هنر در شهرستان 

به 25 کارگاه محدود شده است و بیشتر آهنگران قدیمی به 
این هنر مشغول هستند، که سهم اشتغال نسل جدید در این  
هنر چندان قابل توجه نیست البته هر چند می توان حضور 
نوجوانانی را در کنار پدر در دکان های چلنگری مشاهده کرد 
اما با توجه به نیاز روز بازار به تولیدات، این هنر بسیار کم رنگ 
است و باید این موضوع آسیب شناسی شود. به گفته آن ها حرفه 
زنگوله سازی، سرمایه کمی نیاز دارد اما درآمد آن زیاد است و 
افزون بر مشتریانی در داخل، خارجی ها نیز از این هنر سرایانی 
ها استقبال می کنند علتش هم این است که صدای زنگوله 
های تولیدی سرایان، حتی از فاصله 9 کیلومتری شنیده می 
شود و این ویژگی توانمندی و مهارت دستان هنرمند زنگوله 
سازان سرایان است.مسئول اداره میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری سرایان، از این هنر به عنوان تنها رشته 
صنایع  دستی بومی فعال در این شهر یاد و به وجود 25 کارگاه 
چلنگری و زنگوله سازی و آهنگری سنتی اشاره می کند که 9 
کارگاه در بازار سنتی میثم واقع در کاروانسرای عباسی قرار 
دارد. »عرب«، با بیان این که چلنگری نام قدیمی آهنگری است 

و امروزه به فرفورژه معروف شده است، می افزاید: تامین سوخت 
مورد نیاز این کارگاه ها و کمبود اعتبار برای مرمت غرفه های 
بازارچه تاریخی آهنگران و تجمیع آن ها از مشکلات فراروی 

این هنر و صنعت است.

اکبری

ترین  بارندگی ها در جنوبی ترین و محروم   میزان 
شهرستان استان بسیار کم است و در کنار آن توفان های 
شدید مانعی برای توسعه کشاورزی منطقه به حساب می 
آید. با این وجود اما با توسعه گلخانه ها، استفاده از روش 
های نوین آبیاری و انجام طرح های بزرگ مانند هاب 
شتر می توان گسترش روزافزون کشاورزی و دامپروری 

منطقه را شاهد بود. بنا به گفته مدیر جهاد کشاورزی 
نهبندان، 10 هزار و 435 هکتار از اراضی این شهرستان 
زیر کشت انواع محصولات قرار دارد که سه هزار و 900 
هکتار باغی و شش هزار و 535 هکتار زراعی است و 
در مجموع در 35 درصد اراضی کشاورزی شبکه های 
نوین آبیاری اجرا شده است. »مالکی« ادامه داد: امسال 
توفان های 120 روزه خسارت 10 تا 40 درصدی به 
محصولات زراعی و باغی شهرستان وارد کرد و از این رو 

شاهد کاهش تولیدات کشاورزی بودیم. وی، با بیان این 
که، بیشترین سطح زیر کشت شهرستان شامل غلات، 
پنبه، پسته، خرما، انار و زیتون است، افزود: در این میان 
زیتون و پسته، بیشترین سطح زیر کشت را دارد و روند 
کشت این محصولات در حال افزایش است. همچنین 
هشت هزار متر مربع وسعت کشت گلخانه ای شهرستان 
است و در تک مجتمع گلخانه ای نهبندان هم 54 واحد 
گلخانه وجود دارد که 27 واحد واگذار شده و بقیه درحال 
واگذاری است. به گفته وی پنج واحد درحال احداث 
و صاحبان 13 واحد برای دریافت تسهیلات به بانک 
معرفی شده اند و چهار واحد گلخانه ای هم غیر فعال و 

نیمه فعال است.

1000 هکتار آبیاری تحت فشار
این مسئول، به وجود 312 حلقه چاه، بیش از 800 
رشته قنات و 90 چشمه اشاره کرد و گریزی به وضعیت 
به کارگیری روش های نوین آبیاری برای کشاورزی 
این شهرستان زد و گفت: در این شهرستان بیش از 
هزار هکتار آبیاری تحت فشار و بیش از دو هزار و 400 
هکتار آبیاری کم فشار اجرا شده و دو هزار و 800 هکتار 
در حال مطالعه برای اجرای آبیاری تحت فشار و کم 
فشار قرار دارد و در مجموع فقط 35 درصد زمین های 
کشاورزی مجهز به سیستم های نوین آبیاری است. به 
گفته مالکی، اقبال کشاورزان به آبیاری کم فشار 70 
درصد و تحت فشار 30 درصد است. او، تعداد دام سبک 
این شهرستان را بیش از 200 هزار راس، دام های 
سنگین دو هزار و 74 راس و شترهای موجود 9 هزار 
و 831 نفر اعلام کرد و ادامه داد: میزان تولید گوشت 
قرمز و سفید در طول سال به ترتیب به هزار و 620 
تن و سه هزار و 648 تن می رسد. افزون بر این، سه 
واحد صنایع تبدیلی این شهرستان فعال و چهار واحد 

درحالت نیمه فعال قرار دارد.

توفان تا 40 درصد به محصولات کشاورزی خسارت زد

آبیاری نوین فقط در 35 
درصد اراضی نهبندان 

 سهم پایین اشتغال
 در هنر بومی سرایان


